
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               м. Київ                       № 

Про затвердження положень 
про самостійні структурні підрозділи 
апарату Міністерства розвитку громад,
територій та інфраструктури України

Відповідно до пункту 6 частини другої статті 8 Закону України «Про 
центральні органи виконавчої влади» та підпункту 10 пункту 10 Положення про 
Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 р. 
№ 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 р. 
№ 1400),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити положення про самостійні структурні підрозділи апарату 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України, що 
додаються: 

Положення про Патронатну службу Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України;

Положення про Департамент стратегічного планування та регіональної 
політики Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Департамент дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку 
туризму та безпеки на транспорті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України;

Положення про Департамент міжнародного співробітництва та 
європейської інтеграції Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України;

Положення про Департамент інвестиційної політики Міністерства 
розвитку громад, територій та інфраструктури України;



2

Положення про Департамент управління об’єктами державної власності та 
економічного планування Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України;

Положення про Департамент технічного регулювання у будівництві 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Департамент ціноутворення, економіки та організації 
будівництва Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 
України;

Положення про Департамент просторового планування територій та 
архітектури Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 
України;

Положення про Департамент впровадження пріоритетних проектів 
регіонального розвитку та  критичної інфраструктури Міністерства розвитку 
громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Фінансовий департамент Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України;

Положення про Управління морського та річкового транспорту 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Управління з питань розвитку місцевого самоврядування, 
територіальної організації влади та адміністративно-територіального устрою 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Управління житлової політики та благоустрою 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Управління цифрового розвитку та поштового зв’язку 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Управління залізничного транспорту Міністерства 
розвитку громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Управління енергоефективності Міністерства розвитку 
громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Управління документального забезпечення Міністерства 
розвитку громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Управління кадрової роботи Міністерства розвитку 
громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Управління бухгалтерського обліку та звітності 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Управління взаємодії з органами державної влади 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Управління внутрішнього аудиту та контролю 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Управління автомобільних доріг Міністерства розвитку 
громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Відділ міжнародного протоколу Міністерства розвитку 
громад, територій та інфраструктури України;



3

Положення про Сектор організаційної роботи та забезпечення діяльності 
державного секретаря Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України;

Положення про Сектор запобігання та виявлення корупції Міністерства 
розвитку громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Сектор зовнішніх комунікацій Міністерства розвитку 
громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Сектор мобілізаційної роботи Міністерства розвитку 
громад, територій та інфраструктури України;

Положення про Сектор організації заходів цивільного захисту 
Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України;

Положення про головного спеціаліста з питань охорони праці Міністерства 
розвитку громад, територій та інфраструктури України;

Положення про головного спеціаліста з технічного захисту інформації та 
кібербезпеки Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 
України.

2..Визнати такими, що втратили чинність накази Міністерства 
інфраструктури України  від 10 серпня 2022 р. № 216 «Про затвердження 
положень про самостійні структурні підрозділи апарату Міністерства 
інфраструктури України», від 31 серпня 2022 р. № 660 «Про затвердження 
положень про самостійні структурні підрозділи апарату Міністерства 
інфраструктури України», від 18 листопада 2022 р. № 860 «Про затвердження 
положень про самостійні структурні підрозділи апарату Міністерства 
інфраструктури України».

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Виконувач обов’язків Міністра 
                          
                     Василь ШКУРАКОВ


